
Protokół Nr 9/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 13 czerwca 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1050, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały przekazywane radnym załączone 

zostały również do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wziął Wójt 

Gminy Leszek Stroiński oraz Skarbnik Gminy Elżbieta Romot.  

 

    Spotkanie rozpoczęto od dyskusji nt.planu zamknięcia GDK w m-cu sierpniu. 

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to decyzja dyrektora Domu Kultury, a spowodowana 

jest potrzebą umożliwienia pracownikom GDK wykorzystania należnego 

urlopu; pan Wójt zwrócił jednocześnie uwagę na bardzo małą liczbę 

pracowników tej jednostki. 

 

    Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektami uchwał; Pan Wójt 

omówił następujące projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji: 

       - Projekt uchwały dotyczący przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji 

dla gminy Sośno – ponowne podjęcie tej uchwały spowodowane jest 

koniecznością przeprowadzenia niezbędnych zmian i uzupełnień w poprzednim 

dokumencie, a także konsultacji społecznych w tym względzie.  

        

       - Projekt uchwały dotyczący sprzedaży nieruchomości zabudowanej w 

Sitnie - zaproponowano ponieważ budynek mieszkalny stanowi integralną 

całość konstrukcyjną z budynkiem prywatnym (36/2); budynek ten jest 

wyłączony z użytkowania i nadaje się do kapitalnego remontu (nawałnica 

załamała dach). Jest osoba zainteresowana zakupem tego budynku; wycenę 

budynku sporządzi rzeczoznawca; analizowana (pod względem prawnym) jest 

forma sprzedaży (przetargowa lub bezprzetargowa). 

 

       - Dwa projekty uchwał dotyczących tematyki napojów alkoholowych – 

ustalenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy.    

 

        - Projekt uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Pan Wójt poinformował, że PGW Wody Polskie pozytywnie zweryfikowały 

koszty związane ze świadczeniem usług pod względem celowości ich 

ponoszenia oraz zatwierdziły wyliczone taryfy, które obowiązywać będą przez 3 

lata; w taryfie uwzględniono inflację, co oznacza, że każdego roku zwiększana 

będzie dopłata.  
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Proponowane w projekcie uchwały dopłaty z budżetu gminy mają na celu 

zabezpieczenie powszechnej dostępności podstawowych usług komunalnych 

poprzez dotowanie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego (ZDK). 

 

        - Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych. 

W uzasadnieniu tej uchwały podaje się, że udzielanie schronienia, zapewnianie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, należy do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym.   

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej zobowiązuje Gminę do podjęcia 

uchwały o ponoszeniu opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

(ustalenie szczegółowych zasad tej odpłatności). 

 

    - Dwa projekty uchwał w sprawie odwołania oraz powołania skarbnika 

gminy. Pan Wójt poinformował, że Pani Elżbieta Romot w lipcu zamierza 

przejść na emeryturę, w związku z czym niezbędne jest podjęcie działań 

pracodawcy związanych z przygotowaniem dokumentów pracowniczych po 

ustaniu stosunku pracy. 

Jednocześnie, mając na uwadze prawidłowe funkcjonowanie i realizowanie 

budżetu gminy, zaproponowano pani E.Romot dalszą pracę, do czasu wybrania 

nowego wójta w zbliżających się wyborach samorządowych (przewiduje się, że 

stosunek pracy pani Romot, jako skarbnika gminy, będzie trwał do czasu 

przekazania obowiązków nowemu skarbnikowi). 

 

      - Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy – jest 

spowodowany wejściem w życie nowych przepisów dotyczących 

wynagradzania pracowników samorządowych, które obniżają próg 

maksymalnego wynagrodzenia wójta; projekt uchwały dostosowuje 

wynagrodzenie wójta do obecnie obowiązujących przepisów (obniża 

dotychczasowe wynagrodzenie o 438,-zł). 

 

     Wszystkie przedstawione przez Wójta projekty uchwał zaopiniowane zostały 

pozytywnie. 

 

 

      Kolejne projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Romot. 

- Projekty dotyczące zaciągnięcia kredytów na przebudowę dróg w Rogalinie i 

Przepałkowie (850tyś.zł) oraz w Zielonce (250tyś.zł), a także zaciągnięcia 

pożyczki na budowę PSZOK w Sośnie (240tyś.zł).   

 

- Planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy a także zmiany w WPF;  

członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w 

powyższym zakresie.     

Podczas dyskusji poruszono kwestię możliwości odroczenia terminu rozliczania 

się ze środków pomocowych (ponawałnicowych). 
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     Do przedstawionych przez p.Skarbnik projektów uchwał zastrzeżeń nie 

wniesiono. 

 

     Podczas dalszej dyskusji radna M.Wegner wniosła ponownie o założenie 

zerwanej lampy ulicznej przy zabudowaniach p.Jelińskich w Sośnie (Al.J.P.II). 

 

     Podjęto również krótką dyskusję nt. występujących na terenie kraju pożarów 

na wysypiskach śmieci; mówiono także nt.nowych zasad szacowania strat w 

rolnictwie powodowanych przez zwierzynę leśną. 

 

    Pan Wójt poinformował natomiast o wystąpieniu do Wojewody o powołanie 

komisji do szacowania strat po gradobiciu oraz suszy. 

 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                          Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


